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Etter vinteren har det blitt avdekket at brakka som brukes til 
oppbevaring av utstyr og opphold for vakter og andre arbeidende i 

 

Oslo Skikrets over 100 år og 
sprekere enn noensinne 

Oslo skikrets er ansvarlig for 
all organisert skiaktivitet i Oslo 

 

Oslo Skikrets består av 40 
klubber med ca. 12.500 aktive 
skiløpere, sammen med 
Skiforeningens over 3500 
aktive er vi den største idretten 
på vinteraktivitet 

I tillegg kommer alle som vil 
drive skiaktivitet uten å være 
organisert i klubb. 

Norges beste skikrets: 
Vi aktiviserer skiløpere i alle 
aldre og det er utøvere fra 
klubbene i Oslo på alle rekrutt 
og landslag. Engasjementet og 
prestasjonene er på topp 
uansett om det er på bredde 
arrangement i klubb eller i 
VM, OL eller paralympics. 

www.osloskikrets.no 

 

Oslo Skikrets har de siste 17 årene hatt snøsikre bydelsanlegg i Oslo som 
prioritert satsingsområde. Hensikten med prosjektet er å sikre at vi har snø i 
så mange anlegg som mulig, sånn at vi kan ha gode forhold fra 
sesongåpning til sesongslutt uavhengig av mengden naturlig snø.  
 
Bevilgningen på samlet kr 337 500,- fra Oslo Kommune fordeles og går 
uavkortet til anleggene som er samlet i rapporten. Støtten er hovedsakelig til 
bruk som tilskudd til snøproduksjon og andre oppgaver knyttet til 
snøproduksjon/preparering av skiløyper i anleggene. At anleggene startet 
tidlig med produksjonen sammen med fantastisk løype og anleggs 
preparering har ført til at anleggene har blitt ekstremt viktig for våre klubber 
og alle de som har hatt lyst til å gå på ski. Det gjelder alt som har med 
langrenn og generell skileik å gjøre. Uten snøproduksjon hadde det ikke 
vært mulig å gjennomføre treninger for barn og unge i Oslo. 
 
Skikretsen er takknemlig for kommunens bevilgning som en del av 
spleiselaget mellom Skiforeningen, Skiklubbene og Oslo Skikrets som 
bidrar økonomisk og administrativt med for å få de fire anleggene klare for 
skiaktivitet.   
 
Korte rapporter fra anleggene i prosjektet sesongen 2023 

Sognsvann Snømark 
Lyn Ski eier og drifter snøproduksjonsanlegget og bekoster utkjøring i 
samarbeid med NIH. Oslo Kommune preparerer løypene. Målet er et snølagt 
skileikområde og opp mot 2,5 km løyper, avhengig av 
produksjonsforholdene. Anlegget benyttes til organisert trening og skileik av 
Lyn Ski og Koll. I tillegg arrangeres det flere skirenn. Anlegget bidrar til 
stabile snøforhold i sesongen og frem til påske i nærområdet rundt 
Sognsvann. Sognsvann Snøpark brukes av skoler og barnehaver i bydelen. I 
tillegg er det mye brukt til uorganiserte skiaktiviteter. Denne sesongen har 
det vært skiforhold fra medio desember til godt etter påske. 
Årets produksjonsperiode startet 5.12 og ble avsluttet 15.12, det var god 
kulde hele perioden og tidvis gikk anlegget for full kapasitet. Dette gjorde at 
vi dekket behovet for hele sesongen i løpet av disse ti dagene. Etter 
produksjonsslutt har det også vært godt vintervær med natursnø, så 
forholdene i Snøparken har vært gode gjennom hele sesongen. 

Lys i anlegget på kveldstid har vært på til begrensede tider for å spare 
utgifter.  

I høst ble det installert ny kjøletørke. Dette har bedret 
snøproduksjonsforholdene. Ved hjelp av Bymiljøetaten fikk vi hevet 
containeren som hadde sunket i det ene hjørnet. Årlig vedlikehold og test av 
anlegget ble foretatt etter sommeren, og da ble det oppdaget at den ene 
kanonen manglet en kompressor. Denne har blitt stjålet i løpet av sommeren.  

 



anlegget er moden for utskiftning. Det blir jobbet med alternativer for utskifting av denne. 

Av arrangementer ble både KM Skagen Sprint, Sognsvann Barneskirenn og Lyns klubbmesterskap 
avholdt med meget gode forhold. Det var også fine forhold for NIHs undervisningsuker i februar/mars.  

For å drifte anlegget gjennomføres det en stor dugnadsinnsats. I sesongen 2022/2023 er det i 
produksjonsperioden gjennomført ca 40 vakter. I tillegg vedlikeholdes utstyr og området utbedres på 
dugnad i sommerhalvåret. Totalt gjennomføres det ca 500 timer med dugnad i Sognsvann Snøpark.  

Samarbeidet med- og relasjonene til Oslo Skikrets, NIH og Oslo Kommune oppleves som svært gode. 
Det er en tett dialog med Bymiljøetaten i Oslo Kommune om den daglige aktiviteten i anlegget både i 
vinter og sommersesongen (utbedring av traseer).  

 
Musejordet skiarena, Bygdø 
Bygdø Idrettslag eier og drifter snøproduksjon og bekoster utkjøring med noe bistand fra BYM. 
Løypene prepareres av Bygdø IL, BYM kommer 1 gang i uken med maskin og preparerer. Målet er et 
snølagt skileikområde og opp mot 1 km løyper, noe vi har klart hvert år de siste 3-4 årene.  

I 2022-2023 hadde vi snø fra 5. desember og helt frem til over påske. Den siste snøflekken forsvant 
uka før 17. mai. Vi får mye skryt for forholdene vi klarer å fremskaffe. 

Anlegget benyttes til organisert trening, men er også flittig i bruk på dagtid av barnehager, skoler og 
pensjonister som har stor glede av både skileik område og skiløypene. 

Vi har i 2022/2023 også arrangert 3 skirenn; Musialonga (70 km turrenn, 70 runder!), 
KongsgårdCrossen (Crossrenn for 344 barn i alderen 8-12 år) og Oscarshallrennet (100 barn og 
ungdom, gratis deltagelse). Vi opplever veldige gode tilbakemeldinger fra skirennene vi arrangerer - 
både som arrangerer - men også forhold og utforming av område. 

Vi har et enkelt anlegg med ATV, viftekanon som vi drar rundt. Dette gir generelt veldig lave 
driftskostnader til vanlig (stort sett bensin til ATV jfr. utkjøring), mens dette året har vi måttet ta noen 
større kostander i forbindelse med service på viftekanon og en større reprasjon av ATV som følge av 
slitasje over flere år - derfor rapporterer vi inn et større beløp denne gangen - mot normalt et 
ubetydelig beløp. 

Driftingen av anlegget gjøres på dugnadsbasis, både snølegging, utkjøring og løypekjøring. Vi trenger 
ca. 10 dager med snølegging for å fylle området, et betydelig antall timer med å finpreppe og flytte snø 
etter at BYM har tatt grovjobben med å dytte de store massene, samt 2 timer med ATV daglig for å 
preppe. Alt gjøres som dugnadsinnsats.  Det er lagt ned ca. 500 timer med dugnad i anlegget for 
2022/2023 sesongen. 

 
  



SØRKEDALEN 

Snøproduksjonen i Sørkedalen foregår på Sørkedalens IF sin idrettsplass, og er ett samarbeid mellom 
Sørkedalens IF, Skiforeningen og grunneiere, da særlig Stubberud gård og Charlotte Løvenskiold. 
 
Sesong 2022-2023 var vi igjen heldige med været og fikk produsert relativt all snø vi trengte og vel så 
det på 10 dager, i en hektisk desember periode. Strømutgiftene gjorde at vi hadde is i magen og unlot å 
la oss friste til å produsere noe i de korte kuldeperiodene i november. Dette sparer oss for 
effektutgifter i månedene med «lav last» - dette er noe vi tidligere ikke har sett på, og er en direkte 
konsekvens av «strømkrisa». Heldigvis så svarte det seg, og vi fikk den kuldeperioden vi ønsker oss 
mellom 5 og 14 desember.  
 
500 meter og 1 km var klar ganske raskt. Men så kom snøen, sludd og is, og BYM rakk ikke kjøre ut 
snøen vi hadde produsert i resten av løypenettverket. Det ble først kjørt ut i mars!  
Med den sesongen vi hadde, så ble det jo ikke noen krise for forholdene.  
 
Om anlegget: Skiforeningen anlegget som ble tatt i bruk fra 2018 på og ved Sørkedalens IF 
idrettsanlegg. Sørkedalens IF sammen med Røa IL stiller med dugnadstimer for døgnproduksjon. En 
matepumpe fra Heggelielva leder vann i nedgravd rør ca 350-400 meter til pumpestasjon på 
Idrettsplassen, hvor trykket på vannet bygges og fordeles videre til 5 pumpekummer spredd rundt 
idrettsplassen. Det er dimensjonert slik at opptil 5 viftekanoner kan gå samtidig på full kapasitet. Per 
2022 har vi 4 moderne kanoner, en eid av Sørkedalens IF, de andre av Skiforeningen. 

 
Julestemning i Sørkedalen 

 
  



Røa Aktivitetspark Voksenjordet 
Røa IL, Langrenn har også vinteren 2022/2023 hatt det fulle ansvaret for å drifte og produsere snø på 
Røa Aktivitetspart Voksenjordet med støtte fra Oslo Skikrets og Oslo Kommune.  Sommeren og 
høsten 2022 måtte vi gjennomføre betydelige utbedringer av det elektriske anlegget – også for lys i 
vannkummer for snøproduksjon – fordi vi mus og skadedyr hadde gnaget i stykker ledninger. Dette 
ble gjennomført på forsvarlig måte, og vi kunne glede oss over at anlegget var klart til full aktivitet 
igjen når vinteren kom – som tidligere med permanent vann- og strømtilførsel samt oppgradert lyd- og 
led-lysanlegg.  
 
Det er først gjennom denne sesongen at vi har fått full effekt av alle investeringene – noe som har ført 
til langt mer effektiv drift på anlegget. Dette innebærer blant annet at antall dugnadstimer har gått ned 
selv om vi har produsert både mer snø og bedre løyper og skileikområder.  Lysene kan nå betjenes av 
brukerne i forhold til behov, og de slår seg automatisk av.  
 
For å få ned strømkostnadene, har vi vært bevisste på tidspunktene som vi har produsert snø. Det har 
vært en økende aktivitet på nattestid og på de tidspunktene som strømmen har vært noe lavere. Hadde 
vi hatt mulighet til å kjøpe ennå en snøkanon, ville vi hatt mulighet til å effektivisere dette ytterligere, 
men vi ser at det fokuset vi har hatt på snøproduksjon har gitt en positiv effekt i forhold til kostnader.  
 
Til tross for at vi har produsert mer på nattestid – men i tråd med bydelsoverlegens ønsker – har vi 
ikke fått en eneste klage denne sesongen på støy (de to foregående årene har vi hatt 1 klage pr sesong). 
 
Det var først sent i sesongen at vi fikk skikkelig mye natursnø, men takket være høy aktivitet for 
kunstsnøproduksjonen har vi hatt en ny, fantastisk sesong på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. Vårt 
estimat er at vi har produsert hele 17.300 m3 kunstsnø denne sesongen. Dette er noe bedre enn 
forventet, men skyldes at behovet har vært større fordi det ikke kom tilstrekkelig natursnø. 
 
Vi har nå fått høstet god erfaring med hvordan vi skal legge snø for at det skal gi oss gode forhold 
gjennom sesongen. Som tidligere la vi en solid såle med minst 1,5 meter tykkelse på hele området for 
kunstsnøproduksjon. På strategiske steder la vi snølagre for distribusjon til resten av anlegget gjennom 
vinteren. Vi la også disse «lagrene» slik at det minimerte støyen mot naboer. Denne sesongen 
produserte vi kunstsnø i mer konsentrerte perioder for å sikre tilstrekkelig snø til alle arrangementene 
på Røa Aktivitetspart Voksenjordet og ut ifra strømprisene. 
 
Til nesten hele fjorårets sesong lånte vi en tråkkemaskin fra Antra i påvente av vår egen, mens i i år 
har vi benyttet Røa IL sin egen PistenBully 100. Kvaliteten på skianlegget har økt ytterligere og vi 
sparer både arbeidstimer og miljø (støy, forurensning og energi) i forhold til den gamle maskinen vi 
hadde tidligere.   
 
Også denne sesongen har vi bistått å Sørkedalen IF med produksjonen i Sørkedalen.  
 
Aktiviteten på Røa Aktivitetspark Voksenjordet har fortsatt å øke. Som vanlig har vi gjennomført egne 
langrennstreninger mandag, onsdag og torsdag, men det er stadig flere som bruker området også til 
egentrening. Skiklubbene Njård og Vestre Aker benyttet anlegget vårt til langrennstrening uten å 
betale oss for dette, og området blir fremdeles brukt gratis av 5 barnehager, 3 barneskoler, 2 
ungdomsskoler samt Forsvaret.  Som tidligere bruker også barnefamiliene i lokalområdet benytter Røa 
Aktivitetspark Voksenjordet flittig både på ettermiddagene og i helgene. Vi ser at det fremdeles er 
mange barn som møtes for å gå på ski på Voksenjordet.  
 
Vi har gjennomført flere skirenn på Røa Aktivitetspark Voksenjordet gjennom sesongen. Det ser ut 
som om Lions Club har valgt å bruke vår arena for sitt tradisjonsrike «Barnas Skifest» fast som 
arrangementssted da det nå ser ut til at det alltid vil mangle snø ved Holmendammen. Over 400 små 
barn deltok der. Som vanlig avsluttet vi den «offisielle aktiviteten» for sesongen på Røa Aktivitetspark 
med MartinCrossen den 6. mars 2022 og klubbmesterskap 13. mars. Det ble ny rekord på 
Martincrossen igjen. Nesten 1400 løpere deltok. Som vanlig var Martincrossen også avslutningsrenn 
for SuperSkiCup 2023. 
 
Forholdene gjennom sesongen og ved samtlige renn har vært svært gode – faktisk så gode at vi kunne 
forlenge vår egen sesong på Voksenjordet med flere uker. Det var folk som gikk på ski på Røa 



Aktivitetspark Voksenjordet i mai, og det er liten tvil om at jobben som legges ned på arenaen betyr 
mye for tusenvis av mennesker og kvalitet på kunstsnøproduksjon på Røa Aktivitetspark Voksenjordet 
er svært god. 
 

 
 
Røa Aktivitetspark Voksenjordet fortsetter å ha høye besøkstall både på hverdager og i helger også 
etter koronapandemien. At vi klarer å opprettholde dette kortreiste tilbudet betyr mye for fellesskap og 
miljø. Det er viktig at barn kan være trygge på at de har en skiarena der det er snø og at de kan ha dette 
i gåavstand. Topografi og tilgjengelighet betyr fremdeles at  Røa Aktivitetspark Voksenjordet er særlig 
godt egnet for paraidrettsutøvere.  
Som nevnt i forrige rapport er Røa Aktivitetspark Voksenjordet viktig for langrennsporten i Norge og 
både organisasjoner (Norges Skiforbund, Norges Idrettsforbund, Oslo Kommune), andre idrettslag og 
samfunnet ser det som en selvfølgelighet at Røa IL produserer kunstsnø og lager skiarena på 
Voksenjordet.  

Til tross for økende strømpriser, drivstoff, materiell og tjenester har vi klart å effektivisere og holde 
kostnadene lavere enn vi selv hadde forventet. Vår arena gir en høy verdi pr investerte krone og pr 
besøkende/bruker. Vi jobber kontinuerlig for å se etter løsninger som gir forbedringer, og vi lærer for 
hvert år som går slik at vi klarer å produsere bedre og for en lavere pris pr innsatsfaktor. Godt utstyr 
og infrastruktur gjør at vi stadig gjør forbedringer.  

For sesongen 2023/2024 ser vi ikke behov for endringer i forhold til hvordan vi utfører 
snøproduksjonen på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. Som nevnt også i fjorårets rapport, ønsker vi å 
anskaffe én snøkanon, i tillegg til de to vi har i dag, for å forbedre snøproduksjonen ytterligere.  

 



Prosjektregnskap 2023 – Snøsikre anlegg i Oslo 

 

Nok en sesong med godt arbeid rundt snøproduksjon for anleggene våre i Oslo er over. Med en 
dugnadsinnsats i klubbene på utrolige 2116 timer både dag og natt, og et godt samarbeidet med Oslo 
kommune viser dette at vi sammen får til å legge til rette for skilek for alle ute i anleggene våre. Dette 
arbeidet har vært helt avgjørende for å kunne drive langrenns aktivitet i Oslo denne sesongen. 
Vi i Oslo Skikrets kan ikke få understreket nok hvor viktig dette arbeidet er, og at snøproduksjon i 
byen vår er helt nødvendig for å sikre skilek for alle. 
 
Vi håper dette er en tilfredsstillende rapport for prosjektet. Vi er sikre på at uorganiserte og organiserte 
skiløpere i Oslo er veldig fornøyde med den innsatsen Oslo kommune gjør for skiidretten, spesielt med 
tanke på bistand på preparering av løyper. 
 

 
 
Er det spørsmål, så ta kontakt med avdelingsleder Tommy Rovelstad, på telefon 48144704 eller e-post 
tommy.rovelstad@skiforbundet.no 

 

             

Atle Rømo      Tommy Rovelstad  
Anleggsansvarlig Skikretsstyret    Adm.sjef Oslo Skikrets 

Mål/plan for søknaden 

Målet har vært å sikre noen "snøsikre" anlegg i Oslo, til glede for både organiserte og 
uorganiserte skiløpere. I denne sesongen var det snø i kun en kort periode utover de anleggene 
som har snøproduksjon, så den produserte snøen har vært helt essensielt for å sikre gode forhold 
gjennom vintersesongen. 

Mva Ikke mva pliktige for denne type prosjekter 

Vilkår for tidligere tilskudd Vi har oppfylt våre forpliktelser i forhold til denne type tilskudd 

Anvendelse av tilskudd 
Viser til rapporter for anleggene og regnskapet. Hver enkelt klubb/anlegg har sine respektive 
revisorer og vi anser hvert enkelt prosjekt som «selvstendige» tiltak. 

Regnskap og rapport 

Avgis av Oslo skikrets med bakgrunn i budsjett og regnskapsrapport fra anleggene. Det er hentet 
tall fra de ulike klubbenes regnskaper. Disse blir revidert av klubbens revisor, og kan fremvises 
på forespørsel av Bymiljøetaten. 

Markedsføring av mottatt 
tilskudd 

Det er laget flere Web-saker om våre anlegg og snøproduksjon, både på klubbenes Websider, 
sosiale medier og på Oslo skikrets sine sider. Vi ser på Oslo kommune som vår viktigste 
samarbeidspartner.   
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